
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Viale C. Manuali n.4 – 06121 Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

Rif. Dott. Giuseppe Ciliberto email: giuseppe.ciliberto@10struzione.it   

Rif. Funzionario Dott.ssa Giulia Silvani email: giulia.silvani2@istruzione.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTE le disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di 

cui al Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, ed il relativo Regolamento, approvato con Regio 

Decreto 23 maggio 1924, n. 827; 

VISTO il D. Lgs. 81 del 2008 e s.m.i. (Testo Unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro); 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

ATTESA la necessità di provvedere alla redazione di n. 1 Documento Unico di Valutazione dei 

Rischi Inferenziali (DUVRI) per un importo complessivo di € 610,00 (seicentodieci), di cui € 

500,00 oltre iva 22⁒; 

RISCONTRATO che risulta attualmente attivo in MePA l’Accordo n. 4784542, CIG 

B445910A06, con la Società IGEAM Consulting s.r.l., p.iva 00526570395 con sede legale in via 

Francesco Benaglia 16 00153 Roma; 

VISTA la Determina prot. n. 20787 del 28/11/2024 con la quale veniva affidato, alla suddetta Igeam 

Consulting s.r.l., il servizio di assistenza e consulenza per tutte le problematiche inerenti i servizi 

tecnici in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro, compresi l'assistenza all'espletamento degli 

adempimenti derivanti dall'applicazione del D.lgs. 81/08 e s.m.i. (“Testo Unico sulla Sicurezza”) e 

servizi quali la redazione e aggiornamento del Documento di valutazione dei Rischi, dei Piani delle 

Emergenze, la programmazione ed esecuzione delle Prove di Esodo ed il Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione, per le sedi di Perugia e di Terni, per la durata complessiva di 24 mesi, a 

decorrere dal 18 novembre 2024 fino al 17 novembre 2026. 

DEFINITO che l’affidamento in essere copre gli Uffici dell’U.S.R. per l’Umbria, nelle rispettive 

sedi di Perugia e di Terni (Uffici I, III e IV);  

TENUTO CONTO che il costo andrà a gravare sui fondi del capitolo 2539/5 “Spese per la 

sorveglianza sanitaria e sicurezza sui luoghi di lavoro” che verranno stanziati per tutti gli anni della 

durata dell’affidamento; 

DEFINITO che i fondi nel Cap. 2539/5, per l’esercizio finanziario 2025, risultano erogati dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito con decreto n. 17 del 06/02/2025, prot. n. 161 e con decreto n. 

86 del 10/04/2025, prot. n. 547; 

VISTA la disponibilità in cassa e competenza nel Cap. 2539/5 “Spese per la sorveglianza sanitaria e 

sicurezza sui luoghi di lavoro” della somma di € 728,17; 

 

DETERMINA 

 

per motivi citati in premessa, di acquistare un servizio per la redazione di n. 1 Documento Unico 

di Valutazione dei Rischi Inferenziali (DUVRI), dalla società IGEAM Consulting s.r.l., p.iva 

00526570395 con sede legale in via Francesco Benaglia 16 00153 Roma, per un importo complessivo 

di € 610,00 (seicentodieci), di cui € 500,00 oltre iva 22⁒, in assolvimento a quanto previsto dall’art. 

26 del D.lgs. 81/08 e s.m.i., per le sedi di Perugia e di Terni. 

 

mailto:giuseppe.ciliberto@10struzione.it
mailto:giulia.silvani2@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Viale C. Manuali n.4 – 06121 Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

Rif. Dott. Giuseppe Ciliberto email: giuseppe.ciliberto@10struzione.it   

Rif. Funzionario Dott.ssa Giulia Silvani email: giulia.silvani2@istruzione.it  

 

 

La sopracitata spesa, da imputare alle risorse disponibili nel capitolo 2539/5, esercizio finanziario 

2025, verrà liquidata sulla base della fattura emessa dalla società Igeam s.r.l. per il servizio erogato 

nel periodo di validità del contratto.  

Gli obblighi di trasparenza saranno evasi mediante pubblicazione nell’area specifica del sito 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria.  

 

 

 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria  

Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

mailto:giuseppe.ciliberto@10struzione.it
mailto:giulia.silvani2@istruzione.it

		2025-07-01T15:26:13+0200


		2025-07-02T10:24:46+0200
	protocollo




